In ingressu reseranda cogitationes faculi.

In ingressu reseranda cogitationes faculi.

In ingressu reseranda cogitationes faculi.

In ingressu reseranda cogitationes faculi.

In ingressu reseranda cogitationes faculi.

In ingressu reseranda cogitationes faculi.

In ingressu reseranda cogitationes faculi.

In ingressu reseranda cogitationes faculi.

In ingressu reseranda cogitationes faculi.

In ingressu reseranda cogitationes faculi.

In ingressu reseranda cogitationes faculi.

In ingressu reseranda cogitationes faculi.

In ingressu reseranda cogitationes faculi.

In ingressu reseranda cogitationes faculi.

Bornit. Conditi. Abest.

Ut Monachus sit gemma pretiosa, conseruanda uocationis flamma. Bocch. Symb. 76.

Nam 6. 5. v. 8.

In ingressu reseranda cogitationes faculi.

Alapid.

Otiositate non cet status perfectioni.

Cur

Cur sæpe non omnibus? Quia parvipendunt leuem cogitationem, ut leuem; quæ licet levis iugulatura virtutem.

Kudic. 13. 7.

Cap. 16. 19.

Num. 6. 12.

Perit, qui in perfectionem virtutis, prima refecat cogitationem.

Senec.

Cur his dimissis, pravitae relaxatio

S. Bened.

7 Iam non habet præmium; cuius corona vertitur in arcum, varia diversione affectuum. Cæli sæculique propofita, si focia, nulla.

Obstant synceris pessima simplicibus.

Accinit Achil. Boethius, Symbol. 72. & Bernard. in Cantic. ferm. 58. n. 10. Non potest virtus cum vitis concretere. Medium utrique virtiorum virtus, sed nulla in medio virtiorum. Non possum (ait Seneca, Epist. 117.) simul & in illo bono & in hoc malo esse. Duo ista non coeunt, nec apud eundem sunt una bonum & malum. Transcurramus solertissimas nugas, & ad illa qua nobis opem allatam, properemus. Nugæ profectò sunt ostentare perfectionem, servando sæculo fidem: quandoquidem allumere iterum cogitationes abiectionis, non est tendere in lucem, sed in flammam. Animam per Euridicen signari eductam ex inferno per Orpheum, conditione non respiciendi retrorsum; diximus, Tom. 2. T. 8. D. 2. n. 4. T. 5. D. 6. à n. 12. equidem affectu in relicta tendere, & in oblita memoria rapi, vel levi iactu oculorum; sane relabi in infernum. Hac enim fabulâ Davidis explicanda sententia. Eruiisti (dicit Domino) animam meam ex inferno infero.

Hæc possunt dicere Monachi, de inferno sæculi in claustra translati, gratias agentes Deo Patri, qui dignos nos fecit in partem sortis sanctorum in lumine: qui eripuit nos de potestate tenebrarum, & transtulit in regnum filij dilectionis suæ; in quo habemus redemptionem per sanguinem eius, remissionem peccatorum. Hæc est vocatio nostra gratiâ Dei venientibus in claustra, atque in eis discentibus Monachorum officia, qua ita signantur Homil. 1. ab Eusebio Emiseno. Religiosus debet esse neglector quietis, fugax voluptatis, appetitor laboris, patiens abiectionis, impatientis honoris, pauper in pecunia, dives in conscientia, humilis ad merita, superbus ad vitia. Homo veneno serpentis mortuus instar Euridices in infernum ruit: Christus de inferno revocavit, & in Monasterio tutum ab inimicis constituit; quippe virtute gratiâ anima eruta ex inferno inferiori. Relabitur: cur ergo iterum ex inferno non educitur? Primò Monachus vocatiori respondit: post eductus ad lucem restitit, in devotione frigit, in proposito indurefcit, permanet in pravitae, fludet corruptelæ, hæneque defendit ita dura cervice; ut persistat in amentia, quævas descendat in tartara. Iamque pedem referens casus evaserat omnes, Redditaque Euridice superas veniebat ad auras

Boeth. Bernard. Nulla com cordia casti & mundi.

Senec.

Fabula Orphei.

Psalm. 85. 13.

Conditione perfecti Monachi. Euseb. Emis.

Et deforma si, corrupti, frigid.

Virg. 4. Georg. à v. 485.

Quis

Quis tantis furor? En iterum cradelia respo

Fata vocant: condiditque natantia lumina somnus.

Hic status frigiditatis pectoris, ex præmissione vocationis. Semel educti ex inferno, facile; denuò, impossibile: etenim facilius educitur anima ex inferno inferiori seculi pravi & fallacis; quam ex inferno superiori conceptæ relaxationis.

8 Ex prima vocatione anima quæ in seculo bestia, apparet rationalis, quia ab illa excussa bestiales cogitationes. Avulsa sunt ala eius (inquit Daniel) & sublata est de terra, & super pedes quasi hominis stetit, & cor hominis datum est ei. Magnum sanè, si ex bruto factus est homo. Quid in vocatione secunda? Ecce bestia alia, similis urso. In quo ergo imago? Dicit biracides cap. 25. 24. Nequittia immutat faciem eius, & obsecat vultum suum tanquam ursus. Daniel addit: Tres orationes erant in dentibus eius. En bestia, intra claustra obsecatione & nequitiâ: etenim si intenditur revocari à conamine pravo relaxationis; in tutamen statim exierit dentes & dentes. Aliter promissum ex Solin. cap. 29. & Plin. lib. 8. cap. 36. In somnum ita concidunt ut nec vulneribus excitari queant. In qua Monachi deformati deveniunt! Stereunt, non tantum dormiunt. Ex vocationis abiectione in somnum lapsi lapsi tanquam ursi, bipedes bestie, ita traditi veteri frigiditatis cordis, qua professionem amandant; ut à lethargo osecitantes neque vulneribus lurgant. Vernacule: No les hardi andar derechos, ni à palus. Virga in regimen necessaria, verum mollis virga ferrea: igitur qui semel vocationem peripuit, & semel dormit; nunquam in manus excitari valet.

Daniel. 7. 4.

Verf. 5.

Difficile revocatur.

Solin.

Nunquam pergitur.

Hippocampi conditio. Elian.

Galacitæ.

Plin.

Marbod.

cur: aptè effectus relaxationis exprimitur: igitur cui sæculi memoria in ore dulcescit, iam celestium memoria pascim evanuit. Haud cognoscunt propensum in corruptelam status periculum ex oblivione status; quiescit in discrimine damnationis æternæ impavidum pectus: & cum ex defectu mentis memoria languescat in regione curebri, ex Galacitæ mundi mens admittit abolitione memoria; ut discant Monachi in professum incumbere munus, ne gravet quod levissimum onus igitur turbato atque perturbato mentis, sine ulla memoria ex languore vocationis. Quæ te mala crux agitat? dicam ex Plauto in Aulular. Act. 4. scen. 4. v. 4. Crux in mundo semper est: vel bona vel mala. Mala ex cruciati sæculi: bona ex labore celestis instituti. Ut inique agant, laborant; sine mente delirant, fugientes commodum, & amantes detrimentum: equidem gloriosam proieciunt ex humero crucem, ut portent malam & in labores laborem. Audite Cyprianum, vel Tertullian. Carm. Paschal. à v. 47.

Incipiunt dulcique: hominem cognoscere sensu.

Vidimus & fellis commotum molle venenum

Relaxat: bonos turbat à mente saporis, Et avidè sumptum non dilexisset, diuque Multi etiam sanctos ausi contingere fontes. Dissolere iterum subito, retroque relapsi, Sordibus & cæno mixti volucrum eodem. Verum quid angor? Haud aperiet oculos vel fulminis fulgor; nec vivent aliter, etsi totus irruat ather: nonnunquam ficine cæcis inefficaces celestes inspirationes: de quo Tomis seqq. præut occurrerit.

10 Fons mirus Debris (inquit Solinus cap. 33. Pliniusque lib. 5. cap. 5. Nescio quis ex quo decerplit) qui alterius vicibus die frigeat, nocte ferveat, ac per eadem venarum conervia, interdum ignito vapore affluit, interdum glaciali borore algeat. Incredibile memoratu, ut tam brevi temporis curriculo natura tam dissonam sui faciat varietatem. Quis ergo non stupeat fontem, qui friget calore, calet frigore? Ecce pectus Monachi frigidit, vocationis oblivione. Sæculum est locus, quo frigiditas animarum videtur, quippe locus tenebrarum ubi rigor. Monasterium è contrâ ubi flagrat cor ignitum, quippe altare holocaustorum. In sæculo pro Monasterio ardet pectus, & in igne Monasterij prævalet frigus? Ibi ignescit & hic alget! Incredibile prorsum, ut tam brevi temporis curriculo tantum sit eisdem in eodem discernen, & anima tam dissonam

Sic Monachus pectus & facit.

Gravia sunt, & graviora patient.

Cyprian.

Fons Debris.

Solin.

Secularis voto Monachi, Monachus sæculi.

ubi

sibi meditetur varietatem. Quis non miretur cor, operationum fontem, quod algeat calore, & scintillet frigore? Quid hoc dicit Dominus. *Si revertentis, ad me convertere.* Quis conversione non convertitur? Qui in Monasterio tantum corpore constituitur: qui sic accedit, qui idola seculi secum adducit: commendaturque in conversione conversio, ne facta sit ad Religionem vocatio: igitur conversi non conversi relinquunt in seculo corda, & portant in pravo corde idolorum simulachra. Non convertitur, à quo brevi amor dissolvitur specie amoris: quia in conversione duntaxat religionis species: optaturque conversio in abdicatione seculi, quoniam averso plana vel in ipsa conversione. Patet, cum cor in seculo sit, & homo permaneat, ubi cor est: non enim in conversione convertuntur corde toto, quando cor jacet in seculo. Unde Nazianz. *Carm. 2. n. 20.*

Non totam verè poterit comprehendere formam:

Sic Christo & mundo quisquis paritur amorem,

Huius amor planè levis est & frigidus at qui

Greg. Naz.

Totam animi flammam penitus desiccat in uno,

Ille proculdubio constans & certus amator.

11 *Uterius. Non dicit Dominus: Si revertentis, convertere; sed Convertere, si revertentis. Qui revertitur, deviat utique: cur igitur conversio commendatur in reversione, cum sine conversione non possit esse reversio? Indicat, quàm invitè convertatur anima, quæ semel pravè declinavit à via.*

Hebr. 6. 4.

Impossibile (ait Paulus) eos, qui semel illuminati sunt, & prolapsi: rursus renovari in penitentiam. Qui convertitur, transit è frigore seculi ad ignem gratiæ: qui revertitur supponit in conversione post ignem frigiditatem; & anima obexactionem: qua eisdem radijs lumen obducitur, dum alius illuminatur. Israël vocatus sine lege fuerat in legem, conversus ex idolis ad religionem: decursu temporis frigida flamma est relapsus in spreca per Religionem idola; sed cognoscens ex illis & crimine amaritudinem, cogitavit reversionem; illique à Domino dicitur, si revertitur, quòd non fictè convertatur; quippequàm semel elanguida flammà, in ardenti reversione conversionis apparentia. Vide dicta Tom. 4. T. 1. D. 3. à num. 3.

Esti con-

Quare vel Profanus 9. Metam. tab. 11.

Es qui desierit, leviter voluisse videtur.

Ovid;

Innuic Isaias, cum facilius fiat conversio in flammam ex frigore, quàm reversio ad

ignem ex tepore. *Utinam (alloquitur Dominum) dirumperes celos & descenderes, à facie tua montes defluerent, aqua arderent igni!* Converterentur revertentes ita? Nec per miracula. Semel conversi in volupratum illecebram, nunquam revertuntur in flammam. Nec præsentia Dei? Saxeum est cor. Nec radijs gratiæ? Sunt cæci: vident quæ vident, sed non cogitant quæ vident. Nec crebrà illuminatrice inspiratione? Etiam si dirumperentur cæli, descendente Domino, ut formaretur reversio, aqua ardore flagrante, ex scintillis præsentia: etenim si in aqua signatur frigiditas, & igne charitas; æstus ignis charitatis, dum frigiditas cordis est focus ignis.

12 *In rem ergo. Non convertuntur revertentes, ex difficultate conversionis. Sunt in seculo alij tenaces in crimine sicut faxa montium: alij fluxi frigidè conditione aquarum. Convertuntur: sed revertentes in claustris non convertentur; expressa præ relaxatione duritia peccatoris mollicie dissolutionis: igitur fovent revertentes idola, semel languente vocationis flammà; dum corda secularium lachrymis licet laxata, conversione liquefiunt, & aquæ frigidæ colliculo amore inardescunt. Tempore sicut Nello modo. Dies & dies. *Dies formabuntur, & nemo in eis.* Ex correctione morum forma dierum: nihilque diebus & diebus formatar, quia nil tot diebus corrigitur. De diebus & hominibus loquitur Regius Pfaltes, respectu formationis & reformationis. *Dierum fit formatio, sed ex hominibus nemo: etenim dum plures adduntur in reversionem dies, sunt peiores & peiores. Deficit enim elementaris ignis vel contrario, vel foci recessu. Contrarium igni vocationis Monachorum, est seculum: focus operatio virtutum: quum deficiunt in vitam perfectam operationes, sopitus deficit ita vocationis ignis; ut cum tempore & tempore præ esset vehementior ardor in caelum, ignis primi nec in cinere vestigium. *Apud Cæsiam legitur (Subdit Solinus, cap. 55.) gens, que in iuventa sit cana, nigrescat in senectute.* Contra naturam exponitur conditio, quæ minimè videatur in Monasterio: etenim si nigredo crinium ex virtute facultatum; res omnino fatalis, quod nigredo Monachorum sit ex defectu virtutis.**